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JP  Morgan,  największy  bank  w  USA,  podpisał  memorandum  o
porozumieniu  z  prezydentem  Ukrainy  Wołodymyrem  Zełenskim  w
celu  przyciągnięcia  prywatnego  kapitału  do  nowego  funduszu
inwestycyjnego w celu odbudowy infrastruktury Ukrainy, która
została  zniszczona  w  wojnie  z  Rosją,  dowiedział  się  „FOX
Business”.

Bankierzy JP Morgan spędzili większość zeszłego tygodnia na
spotkaniach z Zełenskim i jego personelem na Ukrainie, gdzie
dyskutowali  o  utworzeniu  funduszu  z  kapitałem  prywatnym  o
wartości od 20 do 30 miliardów dolarów. Inne pomysły omawiane
z prezydentem Ukrainy to utworzenie banku zarządzanego przez
firmy z Wall Street, który inwestowałyby w rafinerie ropy
naftowej,  drogi,  mosty  i  inne  elementy  infrastruktury
gospodarczej  zniszczone  w  trakcie  kampanii  wojennej.

Bankierzy JP Morgan odwiedzili Kijów i inne miasta, będąc
naocznymi świadkami, jak wojna sparaliżowała gospodarkę kraju.
Po serii spotkań z różnymi ministrami, w piątkowy wieczór
spotkali się bezpośrednio z Zełenskim. W geście dobrej woli w
przeddzień  niedzielnego  Super  Bowl  bankierzy  podarowali
również Zełenskiemu koszulkę „New England Patriots” z numerem
„91”,  aby  zaznaczyć  rok,  w  którym  Ukraina  uzyskała
niepodległość  od  starego  Związku  Radzieckiego.

Podczas  gdy  rosyjskie  wojsko  poniosło  znaczne  straty,
bombardowania kluczowych miast, takich jak stolica Ukrainy,
Kijów,  a  także  infrastruktury,  zdewastowały  ukraińską
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gospodarkę. Mówi się, że w kraju stopa bezrobocia wynosi 30%.

Jamie Dimon, dyrektor naczelny JP Morgan, szczególnie głośno
wypowiadał się na temat konsekwencji konfliktu, nazywając go
„punktem  zwrotnym  dla  zachodniego  świata”.  Dimon  uważa
również, że przyciągnięcie prywatnego kapitału będzie kluczem
do zdolności Ukrainy do odparcia rosyjskiej agresji. Zełenski
ogłosił  w  zeszłym  tygodniu,  że  dołączy  do  internetowego
szczytu inwestycyjnego banku z innymi dużymi klientami banku.
Prywatnie  bankierzy  JP  Morgan  powiedzieli  również,  że
wyplenienie  korupcji  także  w  rządzie  będzie  kluczem  do
przyciągnięcia prywatnego kapitału. Zełenski miał być otwarty
na rady i rozumieć, że w pewnym momencie ogrom zachodniej
pomocy dla kraju się skończy.

Wall Street od dawna ma na uwadze pomoc w odbudowie Ukrainy,
obserwując przyszłe możliwości inwestycyjne, gdy kraj wyjdzie
z wojny z Rosją. BlackRock, największy na świecie fundusz
zarządzający pieniędzmi, podpisał memorandum o porozumieniu z
Zełenskim jako doradcą inwestycyjnym, a Goldman Sachs również
szuka takiej okazji. JP Morgan wyobraża sobie siebie jako
doradcę  rynków  kapitałowych  w  tym  kraju.  Oczywiście
przyciągnięcie prywatnych pieniędzy będzie trudne w obliczu
niepewności  związanej  z  wojną;  jeśli  Rosja  zacznie  robić
postępy i zacznie anektować połacie kraju, prywatny kapitał
będzie  mniej  skłonny  do  inwestowania.  „Wszyscy  postępują
ostrożnie” – powiedział jeden z dyrektorów Wall Street. „Ale
istnieje przekonanie, że nie można czekać do ostatniej chwili,
aby rozpocząć odbudowę”.

Teraz  Departament  Stanu  USA  wezwał  wszystkich  Amerykanów
pozostających  w  Rosji  do  natychmiastowego  opuszczenia  tego
kraju,  powołując  się  na  podwyższone  ryzyko  arbitralnego
aresztowania przez rosyjskich funkcjonariuszy bezpieczeństwa w
związku z bardziej ogólnym ostrzeżeniem o „nieprzewidywalnych
konsekwencjach” wynikających z wojny na Ukrainie i „możliwości
terroryzmu”.  „Obywatele  USA  mieszkający  lub  podróżujący  w
Rosji powinni natychmiast wyjechać. Należy zachować wzmożoną



ostrożność  ze  względu  na  ryzyko  bezprawnych  zatrzymań”  –
czytamy w najnowszym komunikacie ambasady USA w Moskwie.

W  ostrzeżeniu  dotyczącym  podróży,  wydanym  12  lutego,
odnotowano szereg zagrożeń bezpieczeństwa, przed którymi stoją
obywatele USA w Rosji, w tym arbitralne egzekwowanie lokalnego
prawa i możliwość zmuszenia ich do udziału w wojnie. „Rosja
może odmówić uznania podwójnego obywatelstwa USA, odmówić im
dostępu do pomocy konsularnej USA, poddać ich mobilizacji,
uniemożliwić  wyjazd  z  Rosji  i/lub  werbować”  –  czytamy  w
ostrzeżeniu. Ambasada ostrzegła, że Amerykanie w Rosji są
narażeni na „potencjalne nękanie”, a także groźbę wytypowania
do  aresztowania.  Zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  obywateli
amerykańskich w Rosji potęguje fakt, że zdolność ambasady USA
do świadczenia usług ratunkowych w kraju została „poważnie
ograniczona”  z  powodu  ograniczeń  w  podróżowaniu  personelu
ambasady  i  zawieszenia  usług  w  konsulatach  USA.  „Nie
podróżujcie  do  Rosji”  –  ostrzegł  Departament  Stanu.
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